

Szanowni Przedsiębiorcy!

Drodzy Inwestorzy!

Serdecznie zapraszam Państwa do Gminy Lubomierz, nasze tereny należą do najbardziej atrakcyjnych rejonów województwa dolnośląskiego. Posiadamy dogodne położenie geograficzne w pobliżu granic z Niemcami i Czechami, bliskość Karkonoszy i Izer a także bliskie sąsiedztwo uzdrowiskowych i rozwiniętych turystycznie miejscowości takich jak Świeradów Zdrój, Karpacz, Szklarska, Jelenia Góra. Atrakcyjność Gminy podnoszą czyste środowisko, dobre warunki klimatyczne oraz krajobrazowe. Na obszarze Gminy funkcjonują gospodarstwa agroturystyczne oferujące noclegi i smaczne jedzenie. Posiadamy wiele atutów, które stanowią doskonałe zaplecze dla turystyki aktywnej i rekreacji. To właśnie walory przyrodnicze, krajobrazowe, filmowa przeszłość Lubomierza, zabytkowe obiekty oraz nowe atrakcje przyciągają turystów do Gminy, a także tworzą możliwości dla dalszego rozwoju turystyki. Posiadamy dobre warunki dla rolnictwa ekologicznego, agroturystyki, ogrodnictwa, pszczelarstwa. Atutem Gminy jest również bogate zaplecze zasobów ludzkich- artyści, rzemieślnicy, działacze społeczni, ludzie z pasją. Gminę cechuje otwartość i przychylność wobec nowych inicjatyw gospodarczych. Prowadzimy aktywną działalność w zakresie współpracy zagranicznej (Czechy- Tanvald, Niemcy- Wittichenau, Ukraina- Zbaraż, Trembowla), dzięki takim porozumieniom, Gmina zacieśnia kontakty między sąsiadami zza granicy, ale także ma możliwość czerpania i wymiany doświadczeń w wielu dziedzinach życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego

Zapraszamy również na coroczne, najważniejsze wydarzenia kulturalne:

W oparciu o nakręcone tu filmy, od 1997 roku corocznie w połowie sierpnia organizowany jest **Ogólnopolski Festiwal Filmów Komediiowych**. Dzięki temu, Lubomierz na przestrzeni lat wypracował unikalną tożsamość, opartą na trylogii „Samych Swoich”. Historia ta wrosła się silnymi korzeniami w tutejszą architekturę, kulturę i społeczeństwo, a miasto do dziś żyje historią sagi rodu Pawlaków i Kargulów, czerpiąc z niej pomysły i inspirację do różnego rodzaju przedsięwzięć. Lubomierski festiwal to impreza wyjątkowa, mająca swój urok, na której zawsze panuje jedyna w swym rodzaju, niepowtarzalna atmosfera.

Parada Powozów – cykliczna impreza barwnych korowodów, miłośników koni, hodowców, właścicieli powozów, którzy kontynuują piękną tradycję powożenia, a także jeźdźcy wierzchem.

Wystawa Koń Śląskich za sprawą organizowanej co roku wystawy koni urokliwego miasteczka Lubomierz przyjeżdżają hodowcy koni rasy konik polski i koni śląskich. Spotkanie jest bardzo cenną inicjatywą środowiska hodowców koni.

Święto Maternusa— średniowieczny orszak Maternusa (biskupa i męczennika, patrona miasta i parafii) z figurą i relikwiami, nocne zwiedzanie kościoła, sadzenia polskich i węgierskich winorośli, rycerski turniej strzelecki.

Z wyrazami szacunku

Marek Chrabąszcz

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz